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 Závěrečný účet obce Jezernice za rok 2023 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších úprav a doplňků 

 

Návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl zveřejněn od 23. 11. 2022 do 14. 12. 2022 na pevné 

i elektronické desce obecního úřadu. Rozpočet obce na rok 2023 byl ZO schválen dne 14. prosince 

2022, na straně příjmů ve výši 15 604 000 Kč, na straně výdajů ve výši 14 784 208 Kč a na straně 

financování ve výši 819 792 Kč. V průběhu roku 2023 byl schválený rozpočet upraven čtrnácti 

rozpočtovými opatřeními, která jsou převážně v kompetenci starosty obce, některá rozpočtová 

opatření schvaluje zastupitelstvo obce. 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 

*Komentář: Třída 8 – financování zobrazuje rozdíl mezi příjmy a výdaji rozpočtu daného roku, resp. každoročně hodnotí skutečnost, zda 
vynaložené výdaje kryjí příjmy běžného roku, nebo jestli musí být zapojeny úspory z minulých let či půjčky. Financování vyrovnává 
rozpočet, a proto má vždy obrácené znaménko, než je rozdíl mezi příjmy a výdaji (saldo příjmů a výdajů). 

 
 

Příjmy a výdaje v tis. Kč

Schválený 

rozpočet

Rozpočtová 

opatření

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2022 % plnění k upr. roz.

Třída 1 - Daňové příjmy 13 661,00 1 191,00 14 852,00 14 599,00

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 773,00 923,00 2 696,00 2 237,00

Třída 3 - Kapitálové příjmy 10,00 130,00 140,00 130,00

Třída 4 - Přijaté dotace 160,00 1 665,00 1 825,00 1 825,00

Příjmy celkem 15 604,00 3 910,00 19 514,00 18 791,00 96,29%

Konsolidace třídy 4 624,00 624,00

Příjmy konsolidace 18 890,00 18 167,00 96,17%

Třída 5 - Běžné výdaje 12 984,00 10 370,00 23 354,00 11 242,00

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 800,00 781,00 2 581,00 1 267,00

Výdaje celkem 14 784,00 11 151,00 25 935,00 12 509,00 48,23%

Konsolidace třídy 5 624,00 624,00

Výdaje konsolidace 25 311,00 11 885,00 46,96%

Saldo: Příjmy - výdaje 820,00 -7 241,00 -6 421,00 6 282,00

Přij. úvěry a půjčky pol. 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Splátky uvěrů pol. 8124 -820,00 0,00 -820,00 -820,00

Prostř. min. let pol.  8115 0,00 14 740,00 14 740,00 2 314,00

Operace bez RS, pol. 8901 0,00 -276,00

Třída 8 - financování -820,00 14 740,00 13 920,00 1 218,00

Přebytek (-), ztráta (+) -820 14 740 13 920 6 282

mailto:podatelna@jezernice.cz
http://www.jezernice.cz/
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2. Druhové členění plněných výdajů rozpočtu v r. 2023 

ODPA Název položky 
Schválený 

rozpočet v Kč 
Rozpočet po 
změnách v Kč Skutečnost v Kč 

2125 Podpora podnikání a inovací              50 000,00                           50 000,00               30 000,00  

2212 Silnice          80 000,00           80 000,00              39 420,59  

2219 Ost. zálež. pozemn. komunikací 50 000,00        50 000,00        34 771,00 

2295 Dopravní obslužnost veřej. služb.          150 000,00           150 000,00            122 618,80 

2310 Pitná voda                            -                  3 000,00                2 071,00  

2321 Odvádění a čišť. odpad. vod,kaly         1 495 918,00       1 465 918,00       525 988,19 

3111 Mateřské školy             150 000,00             193 000,00             179 316,10 

3117 První stupeň základních škol          1 408 000,00         2 184 887,00          2 161 887,00  

3314 Činnosti knihovnické             35 000,00             35 000,00             30 049,00  

3330 Činnost registr. církví a nábož. sp.               -              100 000,00              100 000,00                              

3341 Rozhlas a televize             43 100,00           43 100,00           30 213,91  

3349 Ost. záležit. sdělovacích prostř.             67 000,00              54 000,00              26 817,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře         1 486 500,00          1 630 146,00          956 168,53  

3399 Ost. zálež. kultury,církví,sděl.pr.          179 500,00           279 500,00           264 772,71  

3412 Sportovní zařízení ve vlastn. obce          127 000,00           167 000,00              155 926,00  

3419 Ostatní sportovní činnost             80 000,00           80 000,00           17 298,00  

3631 Veřejné osvětlení          412 000,00       412 000,00        177 727,05  

3632 Pohřebnictví             33 000,00              33 000,00               14 554,48 

3633 Výstavba,údržba míst. inženýr. sítí          100 000,00          100 000,00                             - 

3636 Územní rozvoj          30 000,00          30 000,00          27 040,00 

3639 Komunál. služby a územní rozvoj          811 000,00           1 123 500,00           318 372,64 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů             20 000,00              34 000,00              33 617,35  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů          580 000,00           580 000,00           389 004,58 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných             80 000,00              110 000,00             106 329,23 

3725 Využ. a zneškodň. komunál. odpadů          252 000,00          252 000,00           180 054,52 

3726 Využ. a zneškodň. ostatních odpadů             50 000,00              50 000,00              25 623,50 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejn. zeleň       2 184 000,00       2 247 000,00        1 912 126,21 

4349 Ost. soc. péče a pomoc ost. sk. FO             17 000,00              21 000,00                18 000,00  

5213 Krizová opatření             50 000,00              50 000,00                             -     

5512 Požární ochrana - dobrovolná část             82 000,00           108 000,00           90 709,13  

6112 Zastupitelstva obcí       1 222 500,00        1 222 500,00        1 127 766,00  

6115 Volby do zastupitelstev ÚSC                            -                 -           -  

6118 Volba prezidenta republiky                            -                 38 600,00                36 340,00   

6171 Činnost místní správy       2 745 000,00        3 042 194,00        2 468 958,48 

6310 Obec. příjmy a výdaje z fin. oper.             29 000,00              31 000,00              27 156,33  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované          100 000,00          131 655,00           131 655,00  

6330 Převody vlast. fondům v rozp. úz.                            -              624 000,00           624 000,00  

6399 Ostatní finanční operace          129 790,00           121 690,00             112 678,00 

6402 Finanční vypořádání - 9 400,00 9 400,00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené          454 900,00        8 997 492,06                             -    

          

 CELKOVÉ VÝDAJE     14 784 208,00     25 934 582,06      12 508 430,33   
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Hned začátkem roku 2023 obec provedla zateplení stropu sálu Domu kultury a sportu. Celkové 
náklady akce dosáhly výše 287 292 Kč. Tuto rekonstrukci finančně podpořil Olomoucký kraj 
z dotačního programu Olomouckého kraje ve výši 143 646 Kč, z toho neinvestiční část byla 4 381 Kč 
a investiční část 139 265 Kč. Náklady z rozpočtu obce činily zbylých 50% a to 143 646 Kč.  
 
V roce 2023 obec pořídila nový sekací traktor Kubota G 231. Na sekací traktor se podařilo 
vyjednat finanční příspěvek s firmou Wienerberger ve výši 97 000 Kč. Celkové náklady na pořízení 
sekacího traktoru činily 453 750 Kč. Po odečtení finančního příspěvku od firmy Wienerbergeru činily 
vlastní prostředky obce 356 750 Kč. 
 
V roce 2023 obec za účelem zajištění akceschopnosti JSDH pořídila 3 kusy zásahových obleků a 3 
páry obuvi. Na částečnou úhradu těchto výdajů obec obdržela dotaci ve výši 26 000 Kč. Celkové 
náklady představovaly 38 459 Kč.  
 

Oddíl/ paragraf Položka Název investice 

Celkové 

náklady 

Dotace 

SR* 

Dotace 

OK* 

Finanční 

příspěvek 

Rozpočet 

obce 

% podíl 

obce 

3392 6121 Zateplení stropu DKS 287 0 144 

 

144 50% 

3745 6122 Sekací traktor Kubota 454 0 0 97 357 79% 

5512 5132 

Zásahové obleky, 

obuv 38 0 26 

 

12 32% 

  

CELKEM 779 0 170 

 

513 66% 

* SR - státní rozpočet, OK - Olomoucký kraj Hodnoty jsou uváděny v tis. Kč. 

Oddíl/ paragraf, položka rozpočtové skladby územních samosprávných celků 

 Podrobné členění příjmů a výdajů obce za rok 2023 obsahuje účetní výkaz FIN 2  - 12 M, který tvoří 
přílohu č. 1. 

 

 

3. Stavy k 31. 12. 2023 na bankovních účtech obce v Kč 

Hospodaření obce za rok 2023 skončilo s přebytkem ve výši 4 926 266,86 Kč. Přebytek tvoří 
zůstatky na běžných účtech obce (včetně zůstatků Sociálního fondu a Fondu obnovy vodovodu 
a kanalizace, protože fondy jsou vedeny jako součást zůstatku běžných bankovních účtů) a zůstatek 
pokladní hotovosti k 31. 12. 2023. Začátkem prosince 2023 byly zřízeny dva krátkodobé termínované 
vklady. První termínovaný vklad byl zřízen ve výši 3 500 000 Kč na tři měsíce a druhý termínovaný 
vklady ve  výši 4 000 000 Kč na šest měsíců. Tyto finanční prostředky nám budou vráceny zpět na 
účet 1.3.2024 a 1.6.2024. 

Obec nadále splácí půjčku ze SFŽP na kanaliazci (k 31. 12. 2023 činila nesplacená část 579 tis. Kč) 
a komerční úvěr na opravu cest po výstavbě kanalizace (k 31. 12. 2023 činila nesplacená část 401 
 is. Kč). Roční splátky půjčky i úvěru představují z rozpočtu obce částku 820 tis. Kč. 
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Bankovní účet Stav k 1. 1. 2023         Změna 2023    Stav k 31. 12.2023 

ZBÚ ÚSC - ČSOB 5 017 313,78 1 363 864,07 3 653 449,71 

ZBÚ ÚSC ČNB - dotace 1 480 422,66 -1 234 748,40 245 674,26 

ZBÚ ÚSC - Česká spořitelna 733 217,11 282 033,78 1 015 250,89 

Běžné účty celkem 7 230 953,55 2 316 578,69 4 914 374,86 

Pokladna 9 296,00 2 596,00 11 892,00 

 

Zůstatek na bankovních účtech k 31. 12. 2023 4 914 374,86 Kč 

ČSOB zůstatek k 31.12.2023 3 619 452,71 Kč 

ČSOB - Sociální fond - zůstatek k 31. 12. 2023 33 997,00 Kč 

Česká spořitelna zůstatek k 31.12.2023 295 242,06 Kč 

Česká spořitelna - FOVAK - zůstatek k 31. 12. 2023 720 008,83 Kč 

ČNB zůstatek k 31.12.2023  245 674,26 Kč 

Zůstatek pokladní hotovosti k 31. 12. 2023 11 892,00 Kč 

Zapojení přebytku hospodaření do r. 2024 4 926 266,86 Kč 

  

Finanční prostředky vložené na TV k 31.12.2023 7 500 000 Kč 

 

 
 

4. Stav účelových fondů – Fond obnovy vodovodu a kanalizace; Sociální fond 

Fond obnovy vodovodu a kanalizace 

V roce 2016 byl založen fond obnovy vodovodu a kanalizace, který nemá samostatný bankovní účet 
a je součástí zůstatku bankovního účtu Česká spořitelna, a.s. Upravují jej Zásady tvorby a použití 
fondu obnovy vodovodu a kanalizace, schválené zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2016. Od roku 
2022 po aktualizaci plánu financování vodohospodářského majetku, tvoří roční příděl do FOVAK 
částku 300 tis. Kč a je určen pro obnovu kanalizace a ČOV. Na nový vodovod (2022) se roční příděl 
zatím netvoří z důvodu nově pořízeného, neopotřebovaného majetku. Ostatní vodovody byly 
převedeny společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

Počáteční stav 2023  519 917,83 

Tvorba 2023   300 000,00 

Čerpání 2023  99 909,00 

Konečný stav 2023  720 008,83 

 

Sociální fond 

Sociální fond obce nemá samostatný účet, je součástí zůstatku bankovního účtu ČSOB a. s., 
Poštovní spořitelna. Jeho tvorba a čerpání se řídí Zásadami pro tvorbu a použití sociálního fondu, 
které byly aktualizovány a schváleny Zastupitelstvem obce Jezernice usnesením č. ZO 2/7/22 dne 
23. 11. 2022. K sociálnímu fondu je sestavován každoroční rozpočet pro jeho čerpání, jenž schvaluje 
zastupitelstvo obce a lze jej zaměstnanci a uvolněnými členy zastupitelstva obce čerpat na 
následující příspěvky: důchodové pojištění (měsíčně), stravování (měsíčně), ošatné (1x ročně). 
Zůstatek sociálního fondu k 31.12.2023 na SU 419 se nerovná zůstatku sociálního fondu na SU 231 
AU 101 (účet pro vyplácení sociálního fondu). Rozdíl je prosincové čerpání ( 7 620 Kč), které se 
vyplácí v lednu. V lednu jsou tyto účty tudíž vyrovnané.  
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Čerpání Sociálního fondu obce Jezernice v roce 2023 

Rok 2023 Stravenky Obědy Penzijní Ošatné Celkem 

Počáteční stav      15 449 

Tvorba     139 000 

Čerpání  83 650 8 890 22 400 13 132 128 072 

Konečný stav      26 377 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 
Dotace za rok 2023 v Kč 

       

Sloupec1 Sloupec2 Sloupec3 Sloupec4 Sloupec5 Sloupec6 Sloupec7 

Poskytovatel Účel 
Účelový 

znak 
Položka 

RS 
Přijatá 
dotace 

Uznatelné 
náklady 

Čerpání 
dotace 

MF ČR Volby prezidenta ČR - 2.část 98008 4111 38 600,00 36 340,00 94% 

MF ČR Příspěvek na státní správu  4112 163 400,00 163 400,00 100% 

MPSV ČR Mzdové náklady VPP - ÚP ČR 13101 4116 52 800,00 52 800,00 100% 

KUOK Zásahové obleky - pořízení 415 4122 26 000,00 26 000,00 100% 

KUOK Zateplení stropu DKS 443 4122 4 381,00 4 381,00 100% 

KUOK Zateplení stropu DKS 443 4222 139 265,00 139 265,00 100% 

CELKEM    424 446,00 422 186,00 99,47% 

 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 představovaly příjem ve výši 424 446 Kč. Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání je zpracován v tabulce. Všechny obdržené dotace obec vyčerpala ve 100 %, 
kromě zálohy dotace na náklady spojené s volbou prezidenta ČR. Tahle dotace byla vyčerpaná 
z 94%. Vyúčtování dotace na volbu prezidenta proběhla v únoru roku 2024. Jak bylo již popsáno 
v bodě č. 2. Druhové členění plněných výdajů rozpočtu v r. 2023, došlo v roce 2023 k zateplení stropu 
Domu kultury a sportu a bylo pořízeno nové zásahové oblečení pro JSDH, které bylo pořízeno za 
účelem zajištění akceschopnosti jednotky dobrovolných hasičů v naší obci. Obec také obdržela 
dotacii na mzdové náklady v rámci zaměstnávání uchazečů z úřadu práce na veřejně prospěšné 
práce a stejně jako v loňském roce obec přijala dotaci na výkon státní správy. 
 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 
Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce v roce 2023 v Kč 

Subjekt (DSO, MAS, spol., spolek,...) ODPA pol. RS Výdej Účel 

Smíšené zboží R. Bočánová Jezernice 2125 5219 30 000 Finanční dar na podporu činnosti 

KIDSOK, p.o. Olomouc 2295 5323 122 619 Příspěvek na dopravní obslužnost 

ZŠ a MŠ Jezernice, p.o. 3117 5331 1 078 277 Provozní příspěvek+ dopl. mezd 

Městská knihovna Lipník n/B  3314 5339 1 500 Služby pro MK Jezernice 

Římskokatolická farnost Jezernice 3330 5223 100 000 Finanční dar na bezbariér.vstup 

Myslivecký spolek Mezihoří - Jezernice 3399 5222 10 000 Finanční dar - posezení u cimbálu 

Český svaz včelařů, z.s., Jezernice 3399 5222 5 000 Finanční dar na podporu činnosti 
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RSDr. Antonín Jemelka 3399 5492 5 000 Finanční dar za provoz muzea 

Organizátoři výstavy motocyklů 3399 5492 10 000 Finanční dar za uspořádání akce 

TJ Sokol Jezernice, z.s. 3412 5222 40 000 Finanční dar na podporu činnosti 

MAS - Moravská brána 3636 5179 13 520 Členský příspěvek 

DSO Mikroregion Lipensko 3636 5329 6 670 Členský příspěvek 

DSO Moravská brána 3636 5329 6 670 Členský příspěvek 

Charita Hranice 4349 5229 3 000 Finanční dar na podporu služeb 

Andělé Stromu života p.s. 4349 5229 3 000 Finanční dar na podporu činnosti 

Domov seniorů Komárov 4349 5229 4 000 Finanční dar na podporu činnosti 

Domov pro seniory Radkova Lhota 4349 5339 4 000 Finanční dar na společ.aktivity 

Domov pro seniory Jesenec, p.o. 4349 5339 4 000 Finanční dar na podporu činnosti 

SDH Jezernice, z.s. 5512 5222 8 000 Finanční dar za aktivní zapojení 

Liga na ochranu zvířat, Olomouc 6171 5222 5 000 Finanční dar na podporu činnosti 

Město Lipník nad Bečvou 6171 5321 3 978 Přenesená působnost - přestupky 

     

Celkem   1 464 234  
 
 
V roce 2023 nebyly z rozpočtu obce poskytnuty žádné dotační podpory. Obec poskytla finanční dary 
na podporu činnosti zájmovým, charitativním organizacím, členské příspěvky spolkům, MAS a DSO, 
příspěvky příspěvkovým organizacím a také podpořila místní prodejnu smíšeného zboží (podrobný 
rozpis viz tabulka).  
 

7. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

ROZPOČET PO 2023 - příspěvky zřizovatele, dotace, vlastní činnost   

Popis položky SU Rozpočet 2023 Skutečnost 2023 

SPOTŘEBA MATERIÁLU 501 150 000,00 196 310,36 

SPOTŘEBA ENERGIE 502 500 000,00 393 536,48 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 511 70 000,00 34 551,81 

CESTOVNÉ 512 5 000,00 2 350,00 

OSTATNÍ SLUŽBY 518 350 000,00 393 161,95 

MZDY + ODVODY vč. dofinancování (521,524,525,527) 52x 191 000,00 110 414,00 

NÁKLADY Z DROBNÉHO DHM 558 60 000,00 102 697,45 

OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI 549 9 000,00 0,00 

CELKOVÉ NÁKLADY 500 1 335 000,00 1 233 022,05 

Popis položky SU Rozpočet 2023 Skutečnost 2023 

VÝNOSY Z ČINNOSTI 602 150 000,00 129 312,00 

Čerpání fondů 648 0,00   

Ostatní výnosy z činnosti (sběr, kroužky) 649   28 617,00 

VÝNOSY Z TRANSFERŮ - ZŘIZOVATEL 672 1 385 000,00 1 078 277,00 

VÝNOSY: vlastní činnost PO 672 150 000,00 129 312,00 

CELKOVÉ VÝNOSY 600 1 535 000,00 1 236 206,00 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2023: ZISK     3 183,95 
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Příspěvek zřizovatele na provoz příspěvkové organizace byl stanoven ve výši 1 185 000 Kč a dále se 

odhadovalo ze strany pana ředitele v průběhu roku potřebu dofinancování mzdových nákladů 

pedagogických pracovníků z důvodu školy na výjimce ve výši cca 200 tis. Kč.  Provozní náklady 

rozpočtu vzrostly oproti předchozímu roku zejména v důsledku zdražování energií. Nakonec byl teda 

příspěvek na provoz schválen v ZO na 1 385 000 Kč a ze strany finančního výboru bylo doporučeno 

stanovit závazný ukazatel na energie.  

Dofinancování mzdových nákladů nebylo nakonec potřeba. Tyto finanční prostředky byly na konci 
roku vráceny zpět na účet zřizovatele a s nimi i nevyčerpaná část prostředků závazného ukazatele na 
spotřebu energií. Příspěvková organizace v roce 2023 dále obdržela neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu prostřednictvím Olomouckého kraje na mzdové náklady, odvody a ostatní neinvestiční 
náklady, dotaci ESF na tzv. Šablony 3 a dotaci z MŠMT ČR + EU na projekt „ výzkumu, vývoje a 
inovaci“. Za rok 2023 vykázala organizace zisk ve výši 3 183,95 Kč.  

Podrobnější informace o hospodaření PO obsahuje Hodnotící zpráva o činnosti a hospodaření za rok 
2023, která tvoří přílohu č. 2. 

8. Inventarizace majetku a závazků 

Stav majetku obce k 31. 12. 2023 v Kč 

Název majetkového účtu PS k 1.1.2023 Obrat KS k 31.12.2023 

Dlouhodobý nehmotný majetek 752 834,15 10 890,00 763 724,15 

Drobný DNM 253 144,15 10 890,00 264 034,15 

Ostatní DNM 499 690,00 0,00 499 690,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 163 538 000,31 2 495 109,22 166 033 109,53 

Stavby 148 058 408,28 1 842 091,23 149 900 499,51 

Samost. hmot. movité věci a jejich soubory 10 998 311,28 580 951,00 11 579 262,28 

Drobný DHM 4 310 479,75 72 066,99 4 382 546,74 

Ostatní dlouhodobý majetek 170 801,00 0,00 170 801,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 
neodpisovaný 8 921 710,77 190 516,04 9 112 226,81 

Pozemky 8 801 702,77 190 516,04 8 992 218,81 

Kulturní předměty 120 008,00 0,00 120 008,00 

Nedokončený a  pořizovaný dlouh. majetek 1 746 391,96 -1 324 411,23 421 980,73 

Nedokončený DNM 0,00 0,00 0,00 

Nedokončený DHM 1 746 391,96 -1 324 411,23 421 980,73 

Dlouhodobý finanční majetek 3 100 844,75 0,00 3 100 844,75 

Ostatní DFM 3 100 844,75 0,00 3 100 844,75 

Oprávky k dlouhod. nehmotnému majetku -357 414,15 -28 258,00 -385 672,15 

Oprávky k drobnému DNM -253 144,15 -10 890,00 -264 034,15 

Oprávky k ostatnímu DNM -104 270,00 -17 368,00 -121 638,00 

Oprávky k dlouhod. hmotnému majetku -38 133 532,84 -3 592 415,99 -41 725 948,83 

Oprávky ke stavbám -28 839 067,09 -2 697 380,00 -31 536 447,09 
Oprávky k samost. hmot. věcem a jejich 
soub. -4 977 684,00 -819 513,00 -5 797 197,00 

Oprávky k drobnému DHM -4 310 479,75 -72 066,99 -4 382 546,74 

Oprávky k ostatnímu DHM -6 302,00 -3 456,00 -9 758,00 

Skladové zásoby materiálu a zboží 315 791,05 -8 410,31 307 380,74 

Materiál na skladě 304 177,96 0,00 304 177,96 

Zboží na skladě 11 613,09 -8 410,31 3 202,78 
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Inventarizace majetku a závazků obce Jezernice byla provedena v souladu s ustanovením § 29 a 30 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 270/2010 Sb. 

o inventarizaci majetku a závazků, k datu řádné účetní závěrky: 31. 12. 2023. Účetní jednotka vydala 

s účinností ode dne 1. 10. 2018 vnitřním předpisem č. 1/2018 Směrnici k inventarizaci majetku 

a závazků a s účinností ode dne 1. 12. 2023 vydala Plán inventur obce Jezernice, ve kterém byla 

jmenována ústřední a dílčí inventarizační komise včetně předsedy, místopředsedy a členů. Všichni 

členové ústřední i dílčí inventarizační komise byli dne 11. 12. 2023 proškolení a seznámeni 

s příslušnými právními předpisy a dokumenty k provedení inventarizace. 

Inventarizace veškerého majetku a závazků obce byla ukončena dne 31. 1. 2024 a téhož dne byly 

předány inventurní soupisy včetně příloh předsedovi ústřední inventarizační komise. Závěr 

inventarizační zprávy: Porovnání pohybu na účtech podle hlavní knihy k 31. 12. 2023, konečné 

stavy souhlasí s inventarizovanou skutečností. Majetek navržený a odsouhlasený k likvidaci 

bude vyřazen v roce 2024. 

Příspěvková organizace provádí inventarizaci majetku a závazků samostatně, od zřizovatele nemá 
předaný žádný majetek svěřený k hospodaření. 

Inventarizační zpráva byla zpracována ve stanoveném termínu a je obsažena v příloze č. 3.  

 
 
 
9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 provedli zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, na základě žádosti obce. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
v termínech: 12. 12. 2023 dílčí přezkum a 16. 5. 2024 závěrečný přezkum. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Jezernice za rok 2023 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je obsaženo v příloze 
č. 4 a zveřejněno na elektronické úřední desce. 

 

V Jezernici dne 20. května 2024 

Zpracovala: Yvona Vašíčková, účetní, správce rozpočtu 

 
Přílohy:  

1. Fin 2-12 M k 31. 12. 2023 
2. Hodnotící zpráva PO za rok 2023 
3. Inventarizační zpráva obce za rok 2023 
4. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

 
 
 
Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2023 byl projednán finančním výborem obce dne 
27. 5. 2024. Finanční výbor po projednání návrhu doporučuje zastupitelstvu obce závěrečný 
účet za rok 2023 v předložené podobě ke schválení a vyslovit souhlas s celoročním 
hospodařením obce za rok 2023, bez výhrad. 
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Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané obce uplatnit buď písemně ve lhůtě do 
26. 6. 2024 nebo ústně na 13. zasedání zastupitelstva obce dne 26. 6. 2024. Návrh závěrečného účtu 
byl zveřejněn na pevné i elektronické desce obecního úřadu dne 30. 5. 2024 do 26. 6. 2024. 
Závěrečný účet obce Jezernice za rok 2023 byl projednán a schválen na 13. zasedání zastupitelstva 
obce dne 26. 6. 2024. 

 

 

 
 
 

Zdeněk Panák, starosta obce, v.r. 
 
Vyvěšeno: ÚD a EÚD:  26. 6. 2024 
Sňato ÚD a EÚD:  31. 7. 2024 


